'•,

-1.

(''

-,

'' '

..
. • .. -:

,1 .-- ' ..

·PREFEITURA--MUNICIPAL AGUOO.S
,- .

'~

i. _LEI.N°.-4.641 DE 30 DE'JUNHÓ DE 2014.
~-·· · .. \ · ~ ·-- · .. "·Autoriza a.Concessãó·de Direito de Uso do Imóvel

r . . ,. ' . qué espé.cifica e dá outras providênciàs". . --~ ._;_ .
-:- :.. \ '·.. / ~- 1. _J - .. . ' "'. '

'.

_ . _, EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso ·· ·
. de suas atribuições legais, faz saber que a camara Municipal, aprovou,·. e ele sanciona e promulga. a , .
, seguinte Lei:- · . ' · · . . -~ . -:· · . . · · · . .

, - J, I -
1 I ' \ •· ' •. -

~ · / , _ Art. 1° - r=icia ~ Poder ~xec~tivo M~niéipal ,autoriz~~o a- outorgar conéess~ó-de di~eit~ .
1
.

de uso; sobre o imóvel abaixo descrito:'_ . ' . . -. . ' . ' . ( - )
C',. - • O I -. ~-

,I
,_ ... __

.. .
-''

/

J' _.

'.
' ) ,•

. \ ~

' '

· · . .: Localii~do a 114,34 metros da -e~quina- da ·Av. :· Cel~o ·Moràto ·
· Leite com a Ruà : Batista Ani:lreotti ; Tem iniciá no perito 1"; deste·
· . segue pela· Av.: Celso IVIorato Leite por úma distància de_4o,oo m (-
- quarenta metros_) , confrontando com a Av.: Celso Morato Leite , até,

encontrar ·a -ponto 2 , ~ estê localizado na divida do lote 02 de ·
Propriedade da Prefeftura Municipal de Agudos '; Deste deflete s!3 a. -
direita_ com í.Jm rumo N 62°51 '26" w; por uma distancia 'de 200,00 m · ·.
(duzentos- metros)·, confrontando- com o_lote 2 de Propriedade da-

-_ Prefeitura- Municipal de Agudos-; ·ate~ o. ponto 3, -; Deste deflete· se a
direita com um rumo N 27~28'49" E, por uma distancia de 40,00 in (' .

. quarenta·· metros J ,.confrontando com part:e·lote 12 de Propriedade
' da Prefeitura- Municipal de Agudos I ate o ponto 4·\ Deste ponto 4,; '.
deflete se _a direita corri ·um rumo S_ 62°51 '26" E por uma distància .
de 200,00 rrr:•(duzentos metros-) L confróhtándo com Q 'lote' 1 'dà ·
quadra D. de Propriedadàda Prefeitura Municipal de Agudos_, ate~ o
'ponto 1 ; Encerrando assim o levantamento com úmà área de_
8~000,00 metros quadrados .. .- _ · - _ ·. : • . ::- . , · -~- - · · - · _

.. . . '. , - • _I' ~ . . .'; • ·, . -· ._ :·

. , . . _ . · · :Art. 2° -:- A C08Cessão será outorgada mediante licitação, pelo. prazo de 10 (dez)
~nos,- renovável por igual perfodo sucessivo, havendo interesse· publico por parte da administração
concedente,-devendo constá r do instrumento de outorga as segúintes cláusulas: · . · . . · 1

- . · , .- . . . ·
F " 0 O 0 < • • • i • ~. O O '

· _ , . ~ . , . . •. : I ::_,a cÓncessiçnária deverá' dai: inicio as obras no 'local no prazo máximo de 60.
(sessenta) dias e funcionar no local pelo prazo mlnimo. de 10 (dez) anos, sob pena' de reversão-do imóvel

·ao domlnio da concedente, independente de indenização pelas benfeitorias introduzidas;- _, _ · c
. . . . . , · , . 11 . - a ' COncessionária SÓ poderá I transferir , 0 imóvel · para terceirOS mediante ·

autorizaç~o expressa· da concedente; , _-_-.. _ · · . ::- ·_ ' . ~ · -·_ · .. . . . _> · · _- _ , ; , .. , · ·
.-- ·. -- ·. · _-- . 111 - a concessionária só poderá usar o imóvel ·concedido para funcionamento de
suás atividades;vedada a tredestinação para outras finalidades; ' . . ' . ~ - . . . . . ' -

.. , . · \. IV :.;. a concessão será g(atuita,- ficando· a concessionária obrigada. a ·executar as
obrasneces_sárias à sua conservação, tais édmo controle de erosão, entre outras; . ' ' ' . - ·._ ' '\ .

. - . , V.-· qué :ao término da concessionária deverá restituir o imóvel à. concedente, no -
·estado em~ que se , encontrar, · inclusive com as be~feitorias' úteis e necessárias introduzidas e/óu
construldas pela concessionária, independente de indenização; . _ · · _

·· ~ -, · .· ' ·. VI - caso à concedente vier a revogar a conces.sao ou retomar o imóvel, antes dÓ
·término do prazo de concessão, deverá indenizar as benfeitorias citeis e necessárias nele introduzidas é/oi.J.

; -• construÍdas pela concessionária; , - .· I . ' . . ·' , • ., '~ • ' . . . _ - -' • ' .

~- VIl - a concessionária ficará obrigada a obedecer. toda a legislação; municipal,
especialmente com referência á ocupaÇão de mão-de-obra residente no Municlpio dê Agudos;· ~- : · · -··

·· - · • • VIII - no' casa. de encerramento das atividadés da conce'ssionária por 'não obediência,
das normais legais, bem como no· caso de falência, a concedente ficará (isenta de indenização pelas

. benfeitorias introduzi~as,, podend9 exercer · d~. retenção no caso de: alienação judicial. , _ · · __ .

· Art. 3° - Esta na datá de su_a publicação.

~~~~--·
· 'de2014.',

-....
'·

'' .

. r '

Municipal ~ .-
- -

.. '

. \ .

· Praça Tiradentes; 650 ·Centro :_Agudos • SP • ~one: (14) 3262-8500 ~ Fax: (14) 3262-8528 • e-mail: gabinete@agudos~sp.goy.b[ ·
. . . •'

. '

''

.. ,

'·

''

I,

...
1-

': . ' . ' . ~··~· • :+"' . . ~~·~--\ ..

,·Publlc.ado em data .. de .otJ o ?ri . 1~. r

Pãg. ~JOr;al. Se~ b~~"i

,.·

··,I

j

r

/

·•

·'·

·i

...

/

1,

·'
' 1,

, I

. '

J

; '

'

·'

.'--.

'I